2

Дело № 02-0541/7/2018

(2-7-541/2018)

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 ноября 2018 года
г. Симферополь

ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым  Бугаева Л.Г.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Щуковским А.В.,

с участием: ответчика Умерова Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Киевский Жилсервис» к Умерову Рустему Ашировичу, Умеровой Айше Хайбуллаевне, Умерову Назиму Рустемовичу, Умерову Расиму Рустемовичу, Умеровой Зарине Рустемовне о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома и понесенных судебных расходов,
руководствуясь статьями 103, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Киевский Жилсервис» – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Умерова Рустема Ашировича, Умеровой Айше Хайбуллаевны, Умерова Назима Рустемовича, Умерова Расима Рустемовича, Умеровой Зарины Рустемовны задолженность по оплате услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома и понесенных судебных расходов за период с 01.08.2015 года по 30.05.2018 года в размере 3677,59 руб. (три тысячи шестьсот семьдесят семь рублей 59 копеек).
Взыскать с Умерова Рустема Ашировича, Умеровой Айше Хайбуллаевны, Умерова Назима Рустемовича, Умерова Расима Рустемовича, Умеровой Зарины Рустемовны в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Киевский Жилсервис» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. (четыреста рублей).
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой  судья:                                                             Бугаева Л.Г.